

Data de recebimento

Identificação e assinatura do receptor

Emiteente
ECEL ELETRO COMERCIAL ERGON LTDA
RUA IVO AFONSO, 217
FIÃO
SAO LEOPOLDO-RS
93020-590
(51) 3396-0500



DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
Saída: 1
Entrada: 2
No. 252.587
Série: 0
Página 1/1

Controle do Fisco

Natureza da Operação
VENDA COM SUBST. NO ESTADO *5.405/

Chave de Acesso da NF-e - Consulta no Site: www.nfe.fazenda.gov.br
43.2204.86.750.015/0001-92.55.000.000252587.106.494.454-8

Inscrição Estadual
124/0145672

Inscrição Estadual do Subst. Tributário

CNPJ
86.750.015/0001-92

Protocolo de autorização de uso
143220087567603 - 26/04/2022 16:45:21

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome/Razão Social
Odete Ferreira dos Santos Pinto ME

CNPJ/CPF
05.441.101/0001-11

Data da Emissão
26/04/2022

Endereço
Av. Theodomiro Porto da Fonseca, 503

Bairro/Distrito
Fião

CEP
93300-000

Data de Saída/Entrada

Município
São Leopoldo

Fone/Fax
51 3592-4108

UF
RS

Inscrição Estadual
1240217665

Hora de Saída

FATURA

À VISTA

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| Cód.Prod/Serv | Descrição do Produto/Serviço | NCM/SH | CST | CFOP | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total | Desc. | Base ICMS | Valor ICMS | Valor IPI | ICMS | IPI |
|---------------|--|----------|-----|-------|-------|--------|-------------|-------------|-------|-----------|------------|-----------|------|-----|
| 15496 | TOMADA EXTERNA 5 TOMADAS 2P+T 10A PT MARGIRIUS | 85366910 | 060 | 5.405 | PC | 6 | 16,5483 | 99,29 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |
| 01078 | CABO FLEXÍVEL PP 3X 1,50 MM | 85444900 | 060 | 5.405 | M | 12 | 5,0067 | 60,08 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |
| 13959 | BRANCO TOMADA S/PLACA 10/20A HORIZ | 85366990 | 060 | 5.405 | PC | 12 | 7,4958 | 89,95 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |
| 04464 | TAMPA P/ COND PVC BR 1/2X3/4 2 TEC | 39172300 | 060 | 5.405 | PC | 12 | 2,0992 | 25,19 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |
| 00320 | FITA ISOLANTE 20M PRETA 3M | 39191090 | 460 | 5.405 | RL | 1 | 7,75 | 7,75 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |
| 15112 | LAMP TUB LED HO 40W T8 6500K BIV OUROLUX 3800L VID | 85395200 | 260 | 5.405 | PC | 2 | 77,90 | 155,80 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |
| 01012 | CABO 7 PERNAS 750V RÍGIDO 10 MM PT | 85444900 | 560 | 5.405 | M | 24 | 9,2812 | 222,75 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |
| 02080 | CABO 7 PERNAS 750V RÍGIDO 10 MM AZ | 85444900 | 560 | 5.405 | M | 8 | 9,2812 | 74,25 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |
| 05422 | PLUG MACHO 10A 2P+T C/PRENSA CABO PT | 85366990 | 060 | 5.405 | PC | 2 | 8,77 | 17,54 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |
| 00921 | PLUG MACHO 20A 2P+T C/PRENSA CABO PT | 85366990 | 060 | 5.405 | PC | 2 | 9,28 | 18,56 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |
| 07777 | PLUG FEMEA 10A 2P+T PT MARG. RETO | 85366910 | 060 | 5.405 | PC | 2 | 3,41 | 6,82 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |
| 15104 | PLUG FEMEA 20A 2P+T PT MARG. C/PRENSA CABO RETO | 85366910 | 560 | 5.405 | PC | 2 | 6,13 | 12,26 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |
| 11045 | CANALETA SISTEMA X 13X07 C/ADESIVO BR SCH | 39162000 | 260 | 5.405 | PC | 1 | 8,83 | 8,83 | | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0 |

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|-----------------|----------------------|------|---|------|-----------------------------------|------|---------------------------------|--------|
| Base de Cálculo do ICMS | 0,00 | Valor do ICMS | 0,00 | Base de Cálculo do ICMS Substituição | 0,00 | Valor do ICMS Substituição | 0,00 | Valor Total dos Produtos | 799,07 |
| Vlr Tot Imposto (Fonte IBPT) | 133,19 (16,67%) | Desconto | 0,00 | Frete | 0,00 | Seguro | 0,00 | Despesas Acessórias | 0,00 |
| | | | | | | | | Valor do IPI | 0,00 |
| | | | | | | | | Valor Total da Nota | 799,07 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|---------------------|------------------------|--------------------|---------------------------|-------------------|---------------------|
| Razão social | Frete por Conta | Código ANTT | Placa do Veículo | UF | CNPJ/CPF |
| | 0-Remetente | | | | |
| Endereço | Município | UF | Inscrição Estadual | | |
| | | | | | |
| Quantidade | Espécie | Marca | Numeração | Peso Bruto | Peso Líquido |
| | | | | 0,000 | 0,000 |

DADOS ADICIONAIS

| | |
|---|---------------------------|
| Informações Complementares ANGÉLO MAGRO JUNIOR - 51- 33960513, LISIANDRA TEIXEIRA DO PRADO - 51 - 33960535, ... ORCAMENTOS N.: 18973009, 18973012, 2973014 ICMS POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA, CONFORME TITULOIII, CAP. II, SECOES XXXIII A XXXV DO RICMS NAO ACEITAMOS DEVOLUCOES SEM PREVIA CONSULTA. ABATIDO DEPOSITO R\$ 799,07 BANCO INTER | Reservado ao Fisco |
|---|---------------------------|